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Yttrande över delredovisning av regeringsuppdraget att främja 

ansvarsfull internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och 

innovationssamarbeten 

Stockholms universitet har av Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) anmodats att 

inkomma med synpunkter på delredovisningen av regeringens uppdrag till Universitets- och 

högskolerådet (UHR), Vetenskapsrådet och Vinnova att främja ansvarsfull 

internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och innovationssamarbete. Universitetet har 

följande att anföra. 

Stockholms universitet välkomnar delredovisningens breda perspektiv och att den täcker 

internationella samarbeten, mobilitet och rekrytering avseende såväl utbildning som forskning 

och samverkan, samt att den fäster stor vikt vid säkerhetsskyddet. Universitetet ställer sig 

överlag positivt till delredovisningen men instämmer samtidigt i Sveriges universitets- och 

högskoleförbunds (SUHF) yttrande avseende den föreslagna ansvarsfördelningen på tre nivåer 

samt avseende den fortsatta utredningen av ett nationellt stöd. 

Universitetet tillstyrker i likhet med SUHF att en övergripande nationell policy beslutas av 

regering eller riksdag, förutsatt att policyn följer subsidiaritetsprincipen samt att lärosätenas 

ansvar och befogenheter avseende deras egen forskning, högre utbildning och innovation 

tydliggörs så att deras rådighet främjas. 

Avseende vägledande nationella riktlinjer instämmer Stockholms universitet i SUHF:s 

bedömning att sådana riktlinjer avseende lärosätenas verksamheter bör tas fram och beslutas 

av lärosätena som kollektiv, och inte av en myndighet vid sidan av akademin. Då lärosätena 

har erfarenheten av och ansvaret för att genomföra internationaliseringen är det viktigt att de 

också ges det primära ansvaret för att gemensamt utarbeta de nationella riktlinjerna så att även 

dessa anpassas till snabbt skiftande världslägen, säkerhetsöverväganden och verksamhetens 

behov. Universitetet ser inte att det skulle bidra till en kultur av ansvarstagande att lägga ut det 

arbetet på en stödjande myndighet, utan menar att ansvaret för gemensamma riktlinjer bör 

ligga gemensamt främst hos lärosätena och andra aktörer som också har ansvar för att 

implementera dem i sina lokala regelverk.  
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I likhet med SUHF menar Stockholms universitet att den fortsatta utredningen av en nationell 

stödstruktur ska utgå från att utformningen bör främja lärosätenas ansvar och rådighet för sin 

egen verksamhet. Den nationella stödstrukturen bör utgå från och bygga vidare på lärosätenas 

egna befintliga nationella stödstruktur för samverkan, samarbete och samordning genom 

SUHF, exempelvis genom att bistå lärosäten och andra aktörer med adekvat kompetens i 

säkerhets- och utrikespolitiska frågor. 

Detta beslut är fattat av rektor, Astrid Söderbergh Widding, i närvaro av prorektor, professor 

Clas Hättestrand, och universitetsdirektör Åsa Borin. Studeranderepresentanter har 

informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Henrik Lindell Kennberg, 

Ledningssekretariatet (protokollförare). Ärendet har beretts av Områdesnämnden för 

humanvetenskap, Områdesnämnden för naturvetenskap, Avdelningen för forsknings- och 

samverkansstöd, Fastighetsavdelningen samt Studentavdelningen. Föredragande i ärendet har 

varit utbildningsledare Rikard Skårfors. 


